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WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Zamawiajacy Gmina Jedlinsk informuje, ze w dniu 16 stycznia 2023 r. wplynat do
Zamawiajagcego wniosek o wyjasnienie treSci zapisow zaproszenia do skfadania ofert
w postgpowaniu prowadzonym na podstawie art. 2 ust 1 pkt 1 Pzp, dotyczacym zapytania
ofertowego: ,, Opracowanie dokumentacji projektowo — Kkosztorysowej : rozbiérki
istniejacego mostu na rzece Mlynéwce w km 1+800 w m. Liséw oraz budowy mostu na
rzece Mlynéwce w km 1+800 w m. Liséw.

Zamawiajacy niniejszym podaje tre$¢ pytan oraz udzielone odpowiedzi.

Pytanie 1

Prosz¢ o wskazanie doktadnej lokalizacji planowanej inwestycji poprzez wskazanie numeru
dziatki/dziatek i obrebu.

Opisana lokalizacja w km 14800 nie wiadomo czy odnosi si¢ do kilometrazu rzeki
Mtynéwka, czy do kilometrazu jakiej$ drogi, w ciggu ktorej planowane jest inwestycja.

ODPOWIEDZ

Istniejgcy most przewidziany do rozbidrki znajduje si¢ na rzece Mtynowcee dz. nr ewid. 560 pomigdzy
dziatkami nr ewid. 378/2 a 467/2 w miejscowosci Lisow, gmina Jedlinsk. Lokalizacja mostu na rzece
Mlynéwee w miejscowosei Liséw odnosi si¢ do kilometrazu drogi w ciagu, ktdrej si¢ znajduje.

Pytanie 2
Prosze o uzupelnienie OPZ o opis istniejgcego obiektu mostowego przeznaczonego do

rozbiorki, z uwzglednieniem charakterystycznych parametrow technicznych i oceng stanu
technicznego.

W zapytaniu nie zawarto zadnej informacji na temat istniejgcego obiektu do rozbidrki, co
uniemozliwia oceng przygotowania dokumentacji do pozwolenia na rozbidrke.

ODPOWIEDZ
Z uwagi na zachodzace realne zagrozenie dla zycia i zdrowia oséb postronnych, konstrukcja
drewniana obiektu zostala zdemontowana. Obecnie pozostaly pale drewniane wraz z dzwigarami

stalowymi nosnymi.

Pytanie 3
Prosz¢ o uzupetnienie OPZ o opis podstawowych parametréw technicznych dla jakich nalezy

zaprojektowa¢ nowy obiekt mostowy (np. klasg¢/kategori¢ drogi jakg ma przeprowadzac,
preferowang szeroko$¢ nawierzchni jezdni, czy ma przewidywaé przeprowadzenie ruchu
pieszego/rowerowego, czy ruch ten ma by¢ obustronny czy jednostronny).

W zapytanie nie zawarto zadnej informacji, ktéra umozliwialaby ocene¢ zakresu niezbednych
robdt budowlanych do zaprojektowania, zarowno w kwestii samego obiektu mostowego, jak
i ewentualnych dojazdéw do niego.



ODPOWIEDZ

Istniejacy obiekt mostowy, zlokalizowany jest w ciggu drogi gminnej bez numeru i bez nazwy,
polozonej pomigdzy dziatkami nr 378/2 a 467/2 w miejscowosci Liséw, gmina Jedlinsk na rzece
Miyndéwece. Planuje si¢ zachowanie istniejacej szerokosei jezdni na moscie tj. 5,0m i dtugosei 31,15m.
Dhugo$¢ catkowita ze skrzydetkami 34,15 m, jak w stanie istniejacym.

- szeroko$¢ catkowita 6,50 m jak w stanie istniejacym,

- $wiatlo pionowe ok 3,50 m jak w stanie istniejacym,

- ilog¢ przgset mostu - 3 szt. '

- ilo$¢ podpdr mostu posrednie — 2 szt.

- ilo$¢ podpdr mostu — skrajne — 2 szt.

Przewiduje si¢ zardwno ruch samochodowy, rowerowy jak i pieszy obustronny.

Obstuga komunikacyjna odbywac¢ sig¢ bgdzie jak dotychczas. Od strony pétnocnej drogg o nawierzchni
bitumicznej, natomiast od strony poludniowej droga o nawierzchni gruntowej.

Przekrdj poprzeczny mostu bedzie stanowié jezdnia szerokosci 5,0 m obramowana kapami, jak
roéwniez bariero — porgcze mostowe, zamontowane na krawedzi kap chodnikowych.

Pytanie 4
Czy Gmina Jedlinsk ma podpisang umowe z Panstwowym Gospodarstwem Wody Polskie na

udostepnienie nieruchomosci stanowiacych wody plynace celem realizacji przedmiotowej
inwestycji? ‘

Obecnie w/w wiladajgcy gruntami Skarbu Panstwa stanowigcymi tereny wod plyngcych
udziela prawa do dysponowania nieruchomogciami na cele budowlane na tylko podstawie
przedmiotowej umowy. Procedura uzyskania prawa do dysponowania nieruchomoscig trwa
obecnie kilka miesiecy, poniewaz jest poprzedzona m.in.: wydaniem warunkéw technicznych
realizacji obiektu mostowego, uzgodnieniem projektu mostu, uzyskaniem decyzji pozwolenia
wodnoprawnego, wnioskiem o przygotowanie umowy, a samo podpisanie odbywa sig w
centrali w Warszawie i czas oczekiwania nie jest obwarowany zadnymi terminami
ustawowymi.

Powyzsze ma znaczgcy wplyw zaréwno na wyceng dokumentacji projektowej, jak
i mozliwo$¢ zrealizowania jej w terminie umownym.

ODPOWIEDZ

Gmina Jedlifisk nie ma podpisanej umowy z Panstwowym Gospodarstwem Wody Polskie na
udostepnienie nieruchomosci, stanowiacych wody plynace, celem realizacji przedmiotowej inwestycji.

Pytanie 5
Czy Gmina Jedlifisk wyrazi zgode na zmiang terminu realizacji umowy z 10 miesigcy na 18

miesigcy?

Realizacja przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego, zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, nie jest mozliwa w 10 miesigcy.

Same ustawowe terminy uzyskania niezbednych uzgodnien i decyzji administracyjnych to ok.
8 -10 miesiecy (decyzja srodowiskowa 2 miesigce, w praktyce nawet do 6 miesigcy; decyzja
pozwolenia wodnoprawnego 1 miesigc + czas na ustawowy obieg korespondencji, czyli
lacznie ok. 3 miesigce; decyzja pozwolenia na budowe/rozbiérke 65 dni+ 14 dni na
uprawomocnienie to ok. 3 miesiace, dodatkowe uzgodnienia branzowe/kolizji). Nalezy
jeszcze wzigé pod uwage, ze teren miejscowosci Liséw znajduje si¢ na obszarze zagrozenia
powodziowego i budowa obiektu mostowego na takim obszarze obarczona jest koniecznoscia
wykonania dodatkowych zabezpieczen koryta i uzyskania dodatkowych uzgodnien.




ODPOWIEDZ

Zamawiajacy ze wzgledu na pilng konieczno$¢ realizacji przedmiotowego zadania termin
realizacji umowy pozostawia bez zmian. Jednakze w przypadku koniecznodci wydtuzenia
terminu realizacji dokumentacji, z uwagi na procedury administracyjne, we wzorze umowy
przewidziano mozliwo$¢ zmiany terminu i tego rodzaju zmiana umowy bedzie mozliwa.

Pytanie 6
Czy Gmina Jedlinsk zgodzi si¢ na zmiang w przekazanych Zat. 3 istotnych postanowieniach

umowy w ponizszych punktach:

e par. 5 ust. 5 zobowigzujacej Projektanta do nieodplatnej aktualizacji kosztorysow
w okresie gwarancji i rekojmi, ktéry to okres jest niemozliwy do ujecia w ramy
czasowe, gdyz ma trwaé co najmniej do konca okresu rekojmi i gwarancji na
wykonane roboty budowlane, a nie okre$lono chociazby kiedy planowane jest
przeprowadzenie przetargu na roboty budowlane i jaki okres gwarancji bedzie
wymagany od Wykonawcy.

e par. 5 ust. 7 zakres odpowiedzialnosci zawodowej Projektanta jest ustalony ustawowo,
posiada on réwniez konieczng polisg odpowiedzialnosci cywilnej. Wprowadzanie
takowych zapiséw moze skutkowa¢ naduzyciami finansowymi w stosunku do
Projektanta, tym bardziej w przypadku braku jasnych definicji bledéw dokumentacji,
ktore to zgodnie z zapisami umowy podlegaja tylko i wylacznie uznaniowosci
Zamawiajgcego.

o par. 5 ust. 16 - wyjasnienie jak wyzej

o par. 6 ust. 2 - prosimy o jednoznaczne wskazanie okresu rekojmi, okreslony
w umowie jest niemozliwy do ujgcia w konkretne ramy czasowe.

o par. 11 ust. 2 - usunigcia sformutowania "wg wlasnego uznania" oraz usunigcia ppkt.
a) i ppkt d) poniewaz dajg mozliwos¢ Zamawiajagcemu samowolnego decydowania
o nalozeniu kar finansowych i obnizeniu wynagrodzenia Projektanta nawet bez
wezwania go do usuniecia wad i/lub bez mozliwosci jego ustosunkowania si¢ do
autorytarnie stwierdzonych przez Zamawiajacego wad dokumentacji.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy zmodyfikowat zal. nr 3 istotne postanowienia umowy

W zwigzku z koniecznoscia zaznajomienia sig z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania
Zamawiajacy przesuwa termin sktadania i otwarcia ofert:

1) Oferte nalezy ztozyé w terminie do dnia: 23.01.2023 r. do godz. 12:00.
2) Oferty zostang otwarte w dniu: 23.01.2023 r. o godz. 12:15.
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